REFUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

NF. 473 i 1.6.2017

PER

MARRJEN E MASAVE DHE MONITORIMIN F. VEPRIM TARISE,
SJELLJES APO PERDORIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE,
FINANCIARE DHE LOGJISTIKE TE ADMINISTRATES
SHTETERORE, GJATE PROCESIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHIET
NE KUVENDIN E SHOQIPERISE PER VITIN 2017

Né& mbéshietje 1# nenit 100 & Kushtetutés, t& neneve 3, pika 7, 63, pika 4, 78,
pika 5, ¢ 88, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 1 Republikés sé
Shyipérisé”, té ndryshuar, t& ligjit nr.9131, dats 8.9.2003, “Pér rregullat 2 etikés
né administratén publike”, t& Light ne.1532/2013, “Pér népunésin civil”, &
ndryshuar, dhe t& ligjiit nr.9000, daté¢ 30.1.2003, “Pér organizimin dhe
funksionimin e Ké&shillit t& Ministrave", me propozimin e Zévenddskryeministrit,
Késhilli 1 Mmistrave

VENDOSI:

1. Marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes apo pérdorimil t&
burimeve njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore, pjaté
procesit zojedhor pér zgjedhjet né Kuvendin e Shgipérisé pér vitin 2017, me
géllim nxitjen e paanshmérisé dhe trajlimit (& barabartg 1€ kandidaléve ¢
partive politike n& marrédh&niet me administratén shtetérore dhe burimet e
saj, pér krijimin ¢ kushleve (8 drejta e 18 barabarta pér té giithé kandidatét dhe
partité politike né procesin elektoral, si dhe pér mospérdorimin e fondeve dhe
hurimeve puhlike pér qéllime partiake.

2. Né kuptim & kéli] vendimi:



- Administralg shletérore &sht€ administrata nén pérgjegjésiné e Késhillit
t& Ministrave, sipas ncnit 1, t& ligjit ne.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”, ku pérfshihen institucionet e
pérmendura né piksn 2, 18 neoit 4, (& k&tij ligjl. ndaj 18 ciléve ky vendim
do t& #batolet;

- Punonjés ¢ administratés shtetdrore, ndaj 1& ciléve zbatohet ky vendim,
sipas statusit 1€ tyre jand népunds civilé dhe punonjés administrativé, ng
pérputhje me pérkufizimet e dnéna né nenin 4, t& ligjit nr.152/2013, “Pér
népunésin civil”, 1€ ndryshuar, si dhe punonjés & terd civilg,
marrédhiniet e punés 1@ t& ciléve rregullohen me Kodin ¢ Punés;

- Furksionars kabinet] jané népunds t& administratés, sipas périkufizimit &
nenit 4, 18 ligjit nr.152/2013, ndaj t& ciléve nuk zbatohet ky vendiin;

- Punonj&s policie, punonjés t&€ shirbimit t& jashtgm, t€ p&rmendur né
nenin 3, t& ligjit nr.152/2013, si dhe punoniés té tierg, statusi i 1€ ciléve
ose elementé t8 tjcré meguilohen me ligje t& posagme, jand punonjés t&
administratés shtetérore, ndaj 2 ciléve, pérveg dispozitave 18
pérgjithshme & kati] vendimi, do t& zbatoben edhe dispozitat e veganta
pér secilén prej kategorive t€ permendura, pér gdo rast, né ményré 1€
drejtpérdrejté né kété vendim.

. Puncnjésit t8 administratés shtetérore, gjaé porindhés s& procesit zgjedhor, 1
krijohen kushiet e nevojshme dhe i garantohet moscenimi i t# drejtave dhe
lirive themelore, kushtetnese, pér t& shprehur falén e lir€ dhe pér 1€ marré
plesé né veprimtari politike, brenda kufizimeve ‘dhe ndalimeve, té
pércalktuara me dispocila 1& veganta té legjislacionit né fugi, & rregullajné
dhe jahé t& vlefshme gjaté kétij proccsi zgjedhor.

. Punonjési 1 administratés shtetérore, pas orvarit zyrtar 8 punés dhe jashte
mjediseve t& institucionevce shietérore, ka t© drejté (€ marré pjesé ng
veprimtari politike apo zgjedhore t& njé partie polilike ose kandidati né
zgjedhje.

. Punonjési 1 administratés shtetérore ka & drejig t& angazhohet si komisioner
zgiedhor, n& pérbége té KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve, pasi t& kel
njoftuar paraprakisht me shkrim eprorin direkl dhe nj¥sing ¢ personelit pér
kété veprimtari dhe t& ketd marré lejen me shkrim nga eprori direlt.
Angazhimi si komisioner nuk duhet t& ndikojé né pérmbushjen e detyrave
funksionale si pjesé e shérbimit ervil.

. Punonjésit t¢ adminigtratés shtetérore, gjaté orarit zyrtar i€ punés dhe brenda
mjediseve (& inslitucioneve shtetérore, 1 ndalohet ¢dolloj pjesémarrjejc né
veprimtari politikc apo fushatd zgjedhore t& nj& partie politike ose kandidati
né zgjedhje.

]



7.

10.
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Népunésit civil, gjaté pjcsémarijes né veprimlari, sipas pikds 4, 18 keti]
vendimi, ng kuptim 1€ nenit 37, & ligjit nr.152/2013, t& ndryshuar, 1 ndalohet:

a) t& b8 fushal# pér njé subjekt zgjedhor;

b) t& manifestojd me pankarla, parrulla apo ¢da mjet tjetér t& shkruar dhe &
ekspozuar publikisht;

¢} & jeté protagonist né aktivitetet'veprimtarité politike.

. Punonjésil t& Policis€ s& Shtetit 1 ndalohet:

- t8 jetd anftar 1 nE partie ose organizate politike;

- t& mbéshtetd fushatdn ¢ njé parlie, vreganizaie polilike, & njé anétari
partie politike apo & njé kandidati t& pavarur, duke maré pjcst ose
kontribuar fizikisht ose financiarisht. :

. Punonjésit t¢ Gardés s& Republikés i ndalohet:
- t& sillet dhe & mbajé géndrime g& cenojnd natyrén e depolitizuar t&
- GardEs;
- andtardsimi ¢ pjesfmarrja n& veprimtari t2 partive a t& shogatave
politike.

Punonjésit t& Shérbimit Informativ t& Shtetit 1 ndalohet:

- t8 mamifestojd sjellje dhe 18 mbaj@ géndrime, g€ cenond natyrén e
depolitizuar t& institucionit;

- andtardsimi dhe pjesSmargja né veprimtarité e partive apo té shoqatave
politike;

- 18 b&j& propagandé né favor ose kundér partive, shogatave politike ase
kundér kandidat&ve ng zgjedhje.

Ushigrakui akiiv 18 Forcave 18 Armatosura i ndalohet:

- t& jeté anétar 1 parlive politike, i organizatave ose shogatave me karalter
politik;
- t& marré pjesé né veprimtarité politike g€ organizohen prej tyre.

Punonjésit (€ administratés shtctérore i ndalohcet 1€ pérdort (€ mirat publilce,
funksionin ose veprimtaring shtetérore ose burimet financiare a njerézore, me-
g&llim favorizimin e nj& partie politike ose kandidati né zgjedje.

CTHullarél ¢ ministrive dhe/ose drejtuesit e institucioneve 1€ varfsisé ose

personat € ngarkuar prej tyre t& organizojn® menjgherd punén dhe t€ marrin
masat e nevojshine p&r garantimin e zbatimit & delyrimeve ligjore, pér
ndalimin e vénies n& pérdorim pér subjektet zgjedhore t& veprimtariss sé tyre
mstitucionale, mjeteve, fondeve e materialeve t8 ndryshme, proné e

LIPS



14,

16.

administratés shtetérore, si dhe 1€ burimeve njerdzore té institucioneve @
administratés ghtetérore, t& ¢do nivell, pér zgjodhjet e Kuvendit, 1€ datés
25 gershor 2017,

Titullarét ¢ ministrive dhe/ose drejtuesii e institucioneve t€ vardsisé ose
personat e ngarkuar pre] tyre t& kontrollojnd n€ ményré periodike
veprimiaring ¢ népunésve nén varésind e tyre, me géllim shmangicn dhe
parandalimin e nxitjes apo kérkesSs pér pérfshirien e punonjésve té
administratés shtetdrors né veprimtari politike apo né mbéshtalje t&€ njé& parte
politike ose kandidati né zgjedhje.

Pér efekt t3 zbatimit 8 késaj pike, pérveg masave t€ tjera, titullardt jang t&
detyruar g& 18 publikojné (& dhénar e tyre t& kontaktit n& faqen zyrtare té
internetit, duke kérkuar denoncimin e ¢do rasti t& périshirjes ose nxitjes apo
kérkesés pér pérfshitjen e punonjésve t&€ administratés shietrore né
veprimtari politike apo né mb@shielje & njé pariie politike ose kandidati né
zgjedhje.

.Timliarét e minisivive dhefose drejtuesit e institucioneve t€ varsis€ ose

personat e ngarkuar prej Lyre verilikojné dhe analizojng (& gjitha t€ dhénat g8
dhe ményrén e ushtrimit t& veprimtarisé institucionale, gjat® perindhés
pérpara fillimit dhe gjaté fushatés rgjedhore, nd funksion t€ evidentimit &
pérdorimit ose jo 18 tyre pér géllime eleldtorale.

TicHardt e ministrive dhefose drejtuesit ¢ instifucionsve t€ vardsisé ose
personat e ngarkuar prej tyre marrin masa dhe realizojng momtorimin e
zbarimit t& tyre, pér (& garantuar mospérdorimin e:

a) burimeve njerézore 1€ institucionit n€ funksion 18 veprimiarisé s€
fushatés zgjedhore t& subjckicve zgjedhore, t& regjistruara pér kéto
zgjedhje, ng zbatim t& nenit 14, t& ligjit nx.9131, dat& 8.9.2003, “Pér
rregullat ¢ etikés né adminisiratén publike”;

b) fondeve t& institucioneve pér veprimtaritd ¢ fushatds zgjedhore (€
subjekteve zgjedhore, 18 repjistruara pér kéto zgjedhje;

¢) mjeteve dhe materialeve ng inventar 18 institucionit pér veprimtarité e
[ushatds zgjedhore t& subjekteve zgjedhore, t&€ regjishuara pér kéto
zgjedhje;

¢) zhvillimit t& fushatts zgjedhore né institucionet publike apo realizimit 1€
propagandés politike né to;

d) veprimtarisé shietérore pst t& favorizuar subjekte 1€ caktuara zgjedhore;

dh) detyruar, né fushat® zgjedhore, t&8 administratds s& insiitucionit brenda
ose jashté orarii t& punés, si dhe t& nxgadsve t€ sistemit shkollor
parauniversitar brenda ose jasht€ orarit mésimor.
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18,

19.

20.

Né zbatim w6 pércaktimeve 18 pikés 4, t8 nepil 63, & ligjit nr, 10019,
datd 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor | Republikés s Shqipinsg”, t& ndryshuar,
dhe t8 nenil 37, t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, & ndryshuar,
titullarét e ministrive ose dle_]tues It & 1t institucioneve 18 varésisé AT Masa

nér pezuﬂu:run nga detyra ig nepunesve cwﬂu {8 Tnsfitucioneve té tyre 1€ cilét

_Jang tegjIstroar si kandidale pér Zgjedhjet’ e Kuvendil, {¢ datés 25 qershor

2017, Per népunésit e tjeré, marrédhénia @ punés 18 t& ciléve reguilohet nga

KOdl i Punés, merren masa, 51pas rastit, pér nderprerjen C manedhemes qe_ ]

':Ikandldate ne 1131:3,1: e zg]edhwvc

Giaté perindhés sé& fushats zgiedh-:)re, automjeiet st dhe karburanti, né
pérdorim t& titullarii apo institucionit t& administratés shietérore, ndalohen t&
pérdoren pér veprimtari & fushatés zgjedhore t& subjekteve zgjedhore, 1€
regjistruara né zgjedhje.

Bén pérjashtim nga ky ndalim pérdorimi i automjeteve & Gards s
Republikés dhe & Policisé sé Shtetit, né pé&mbushje t& detj-:mve t& ryre
funksionale,

Strukturat ¢ Policisé s& Shieil, kur konstatojng pérdorimin ¢ automjsieve
shictérore t& institucioneve & pushtetit gendror e vendor pEr veprimtari t&
fushatés zgjedhore, 18 bémé bllokimin e tyre dhe, menjéhers, t€ njoftojné
Komisionin Qendror t8 7.gjedhjeve dhe titullarin 2 institucionit né pérdorim t&
18 cilit 8shté aniomjeti. Automjeti 1& zhbllokohet pas ekzekutbmil 1€ masés s&
marrt nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, ng pérputhje me Kodin Zgjedhor,
N& k&te rast, struktura ¢ Policisg s& Shietit bén referim né organet kompetente
pér pérdorimin e t& mirave publike ng favor t& subjekteve zgjedhore,

Tmﬂlar{,t e ministrive dhe/ose dregluesn 2 institucioneve t& vardsisé ose
permnat e ngarkuar prej (yre marrin masa pér t& nicinar pmccdura t€ reja
prokurimi publik, kehcesioni apo partneritet publik-privat, nga data e hyjes
né fugi & kétij vendimi deri né pérfundimin e fushatés zgjedhore, me
pérjashtim t8 rastit t& procedurave urgjente dhe & domosdoshme pér
funksionimin e institucionit, t& cilat vlerésoken dhe miratohen rast pas rasi
pér & gjitha institucionel e varésisé nga ministri pérgjegi€s i fush&s, pas
miratimit paraprak nga Kryeministri.

Sekretari i Pérgjithsh&m i Késhillit t& Ministrave, né zbatim (& detyrimeve té
tij pér organizimin e mbledhjes s& Keéshillit t& Ministrave, 1& marré masa dhe
i parashtrojé Kryeministrit mospérfshitjen né rendin ¢ dtés @
projeltvendimeve né lidhje me koncesione, kontrata apo angazhime té tilla
politike, ckonomike apo sociale q& nuk vijng né zbatim t& programit analitik
té ¢do ministrie/institucioni, si¢ &shig miratuar nga Késhilli i Ministrave.

—atay



21. Ministritg dhe institucionet e vargsiss, me qéllim shmangien ¢ kegpérdorimit
dhe keginterpretimit t& aktiviteteve institucionale me fushatén elektorale, t&

—

) deri né datén 5 gershor 2017, t& dhénat pér akiivitetet publike, &
propramuary pér muajt gorshor dhe komrik, & kané lidhje me
veprimtaring e institucionit;

b} listén e projckteve 18 nisura prej 12 (dymbédhjeté) muajsh, né nshtrim t&
pungds dhe veprimiarisé s& institucionit, t& cilat jang né proces
pérfundimi, si dhe & gjitha procedurat publike konkurruese 1€ realizuara
gjat® 12 (dymbédhjetd) muajve t& lundir.

22, Ministrité dhe institucionet/organet e varésisé t'n krijojné veézhguesve dhe
shoqatave té reghistruara né KQZ, si vézhguese té procesit zgjedhor, akses (€
plotd pér t& marré informacion né lidhje me detyrimet ligjore t€ administratés
publike né procesin zgjedhor, Ministrit® dhe institucionet/organet e varésisé
informojng publikun ng ményré 18 vijueshme p&r monitorimin e realizuar né
kuadér t& kétij vendimn.

23. Pér koordinimin e procesit t& monitarimit sipas kéiij vendimi, krijohet Task -
Forea # drejtohet nga Z&vendéskryeministri dhe ka ng pérbére:

- Ministrin e Punéve & Brendshime;

- Ministrin e Mbrojtjes:

- Ministrn e Financave;

- Minisirin e Arsimit dhe Sportit;

- Ministrin e Drejtésiss;

- Ministrin e Shtetit p&r Marrgdh&niet me Parlamentin;

- Minisirin e Shietii pér Céshtjet Vendore;

- Sekretarin e Pérgjithshém té Késhillit t& Ministrave;

- Drzjtorin e Departamentit € Administratés Publike;

- Drejtorin e Pérgjithsh8m t€ Policisé s& Shtetit;

-Drejtorin e Parandalimit dhe Pastimit té Parave, né Ministring ¢
Financave.

Nz mbledhjct e Task-Foreés ftohen t& mairin pjesé:

- Komisioneri pér Mbikéayrjen e Shérbimit Civil,

- Avokati 1 Popullit;

- Nj& pérfagésues nga Prokuroria e Pérgjithshme;

- Nj& pérfaqésues nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,

Né mbledhjet e Task-Forcés fiohen t&8 marrin pjesé pérfagésues nga
organizma ndérkombétard, né raste kur Task-Forca ¢ gjykon (& nevojshme
marrjen e asistencés teknike lidhur me géshtje t& procesit zgjedhor.



24,

23,

26,

27

28.

30.

31.

Task - Forca mbéshuetst nga njé sekretariat teknik 1 pérb&rd, pérkatésisht, nga
njé népunés 1 Kabinetit t& Kryeministrit, Kabinetit t& Zévendéskryeministrit,
aparalit t& Késhillit t& Ministrave.

Cdo institucion 1 pérfagdsuar me andturé né pérbérje & Task-lorcés cakton
njé punonjés koniakti & asiston sekretariatin teknik gjaté veprimtarisé sé tij,

Sckretariati teknik p&rpunon t8 gjithd informacionin e mbledhur dhe ia
referon Taslc-Forcés. '

Task-Forca mblidhet me njoftim nga kryetari periodikisht 8 paktén nj€ heré
né javd ose sa heré q8 vlerdschet e nevojshme prej tij ose ¥ pakifn prej
2 anéiaréve. N& mbledbjet e saj Task-Forca, sipas rastii, cakton detyra mé 1€
detajuara pér secilin anéiar, si dhe, nése e konsideron 1€ nevojshine, TTELON
njé plan veprimi apo masash pSr pérmbushjen e detyrave t& pércaktuara né
k&t vendim.

Cdo institucion shtetéror dhe institucion i pavarur, pjesé e Task-Forcés,
raporton me shlkrim periodikisht lidhur me zbatimin ¢ masave e %€ delyrave (8
ngarkuara, si dhe pér problematikal ¢ hasura gjaté procesit t& monitarimit
sipas kétij vendimi,

Ngarkohen Policia e Shtetit dhe/ose Drejtoria e Parandalimit dhe Pastrimit t&
Parave 'l rapnrtﬂjne me shktim Task-Torcés ¢do rast kur konstatojng
pérdorim n& procesin zgjedhor t& nijeteve financiare (€ krijunara nga
veprimtari t& palig)shme.

Task-Forca, brenda sfergs 58 veprimtarisé s& vet, kur e gjykon (£ nevojshme,
mund 171 kérkojé Komisionit Qendror & Zgjedhjeve nformacion me shkrim
pér veprimtari né kundérshtim me Kodin Zgjedhor, pér ¢ cilat ky i fundit
metr dijeni ngpérmjet mjeteve & komunikimit elektronik.

Task-Forca, népérmjet zyrés sé shtypit f¢ Kryeminisimt, komunikon me
publikun pér ¢Eshtjet ¢ shqyrtuara dhe masat € marrd.

. Task-Forca (& wushirojé funksionct dhe t& pérmbushé detyrat e

sipérpérmendura deri né pérfundimin e procesit zgjedhor.

Titullarét e  mimistrive  urdhérojnd  ngrifen e gupeve (€
monitorimit/inspektimit p&r ményréan e zbatimil (€ k&t vendimi dhe né
funksion t& informimit & Task-Forcgs, duke péreakiuar edhe detyrat kopkrete
dhe veprimtaring q& do t& mbikéqyrin kéto grupe.

Task-Forca, né bashképunim me titullarét ¢ ministrive dhe grupet &
monitorimit, t& pérmbushi detyrat, si mé poshté vijon:



a) Monitorimin ¢ sjelljes dhe veprimtarisé s¢ administratés shiet€rore sipas
ke&nj vendimi;

b)Monitorimin e administratés shtetérore né drejtim t€ pérdorimit 1
autoritetit shtetéror vetdm né pé&rputhje me ligjin duke mos lejuar
pérdorimin e hurimeve njerszore, {inanciare dhe logjistike 1€ shietit gjaté
procesit zgjedhor si dhe duke mos Igjuur kryerjen e veprimeve dhe/ose
dhinien e premtimeve, favoreve apo moscenimin e 18 drejtave 1€
shtetasve, si mekaniztim pér favorizimin apo dhénien ¢ votés njé subjekli
t3 caktuar politik;

¢) Monitarimin e procesit zgjedhor me géllim konstatimin dhe raportimin
e pérdorimit gjaté fushatés dhe procesil zgjedhor t& mjeteve financiare
nga burime t& paligjshme apo 8 krijuara nga veprimtari & paligjshme;

¢) Monitorimin e procesit zgjedhor, pérfshiré ditén e votimit, né funksion
té mospérfshiries né t& t& zyrtaréve apo personave t¢ {jeré q€ ndodhen né
institucione shietérore, pérfshird personat e burgosur, dhe martjen ¢
masave pér ndéshkimin e atyre zyrtaréve ¢& veprojné né kundérshiim
me ligjin. DPjess e k&saj detyre éshtd =dhe monitorimi 1 1&vizjes s&
népunésve t& larié dhe t& mesém shietérord né qendér dhe garge apo
bashki gjaté procesit zzjedhor;

d) Monitorimin ¢ pérditésimit dhe ndjekjen e problematikave me listat e
zgjedhésve;

dh) Monitorimin e zbatimit t& masave pér pezullimin e Iniciativave pér
kontrata t& pérkohshmz né aivel qendror & vendor;

e) Monitorimin ¢ pérdit&simit t& akteve t& Komisionerit pér Mbikéqgyrjen e
Shérbimit Civil;

&) Njoftimin apo kryerjen ¢ kallézimit penal n& Prokuroring ¢ Pérgjithshme
pér raste t& marrjes/vinies ng dijeni pér kryerjen e veprave penale né
[ushén zgjedhore;

f) Njoftimin e Avokatit & Popullit kur merr apo vihet né dijeni per

erjen e shkeljeve t& 18 drejlave té njeriut gjat€ procesit zgjedhot;

2) Njoftimin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kur merr dijeni apo vihet
né dijeni pér problematika t& procesit zgjedhor;

gj) Bashlcépunimin dhe bashkérendimin e punts me Policing e Shteut né
funksion t& marrjes s masave 1€ menjéhershme né pérputhic me ligjin
kur konstatohen raste & sjelljeve apo veprimtarive (€ kund&rligjshme
giaté procesit zgjedhor;

h) Cdo detyrg tjetér né funksion t& menitorimit € zbatimit t& kéti] vendimi.

32. Moszbatimi i rregullave dhe detyrimeve t& parashikuara né kgt€ vendim
passjell pérpjejssi disiplinore dhe ligjore, sipas kuadrit ligjor ng fuqi.

33. Urdhri nr.65, daté 12.5.2017, 1 Krycministrit, “Pér marrjen ¢ masave pér
ndalimin e vénies né perdorim pér subjektst zgjedhore t& mjsteve, fondeve
dhe materisleve 18 ndrvshme, proné e administratés publike, si dhe ¢
burimeve njerézore t& institucioneve 1€ administratés publike t€ ¢do nivell pér
zgjedhict & Kuvendit t& dalés 18 gershor 20177, shfugizohet.



34. Ngarkohen anétarét ¢ Task-ForeSs, ministrat, titullarét ¢ institneioneve té
administratés shretérore, Departamenti i Adminisiratés Publike dhe drejtori i
Pérgjithshém 1 Policisé & Shietit pér zbatimin e k&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherd Ie.\bomhet né “Iletoren zyrtare”,
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NR.PROT. 3204 KKYEMINISTEISE

DATE 2.4, 2017 GJITHE MINISTRIVE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORISE SE PERGITHSHME TE POLICISE SE
SHTETIT
KOMISIONIER] PER MBIKEQYRIEN E SHERBIMIT
CIvIL
AVOEATIT TE POPULLIT
PROKURODRISE SF PERGIITHSHME
KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIEVE
QOFENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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